MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília

EDITAL Nº 22/RIFB, DE 06 DE JULHO DE 2021

RESULTADO PRELIMINAR DA SELEÇÃO DE MEMBROS TITULARES DO COMITÊ DE ÉTICA EM
PESQUISA ENVOLVENDO SERES HUMANOS DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA (CEP/IFB)

A PRÓ-REITORA DE PESQUISA E INOVAÇÃO SUBSTITUTA DO INSTITUTO FEDERAL DE BRASÍLIA,
designada pela Portaria 1.127 de 03 de dezembro de 2020, publicada no Diário Oficial da União de 04 de
dezembro de 2020, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público o Resultado Preliminar
da seleção de membros titulares para o Comitê de Ética em Pesquisa do Instituto Federal de Brasília
(CEP/IFB), informamos que:

a) Foram disponibilizadas 05 (cinco) vagas para compor o CEP/IFB, na qualidade de membro titular;
b) Foram recebidas 14 (quatorze) inscrições;
c) O resultado foi organizado de acordo com a Área do Conhecimento, sendo que dentro de cada área os
servidores inscritos foram classificados em ordem decrescente de pontuação;
d) A seleção dos membros titulares obedeceu ao item 5.1 do Edital 22/2021;
e) O resultado final está previsto para ser divulgado a partir de 27/07/2021, conforme item 7.1 do Edital;
f ) Os eventuais recursos a este resultado preliminar deverão ser apresentados em formulário padrão
(Anexo C do edital) e enviados ao e-mail da PRPI (prpi@ifb.edu.br) com o assunto "RECURSO EDITAL
22/2021 - CEP/IFB" no dia 23/07/2021;
g) Os candidatos com a mesma pontuação final foram classificados conforme item 6.4 do Edital.

Ciências Sociais Aplicadas

Nº Nome Campus Pontuação
Final Resultado

1 Letícia Bianca Barros de Moraes
Lima Brasília 85 Selecionado como

membro titular

2 Luciano Pereira da Silva Brasília 75 Classificado em lista
de espera*

3 Francisco Nunes Dos Reis Junior Taguatinga 50 Classificado em lista
de espera*

4 Joselita Júnia Viegas Vidotti São Sebastião 45 Classificado em lista
de espera*

5 Clarice Vieira Smejkal Brasília 15 Classificado em lista
de espera*

Ciências da Saúde

Nº Nome Campus Pontuação
Final Resultado

1 Thatiane Lima Sampaio Ceilândia 65 Selecionado como
membro titular

2 Maurílio Tiradentes Dutra Estrutural 60 Selecionado como
membro titular

3 Demétrius Alves de França São Sebastião 60 Classificado em lista
de espera*

4 Cândida Beatriz Alves São Sebastião 50 Classificado em lista
de espera*

5 Marcello Vieira Lasneaux Brasília 40 Classificado em lista
de espera*

Classificado em lista

6 Naira Pereira de Sousa Ceilândia 20 de espera*
Qualquer/Alimentos

Nº Nome Campus Pontuação
Final Resultado

1 Thiago de Faria e Silva Riacho Fundo 70 Selecionado como
membro titular

2 Sther Maria Lenza Greco Gama 50 Classificado em lista
de espera*

Qualquer/Bioestatística

Nº Nome Campus Pontuação
Final Resultado

1 Rhaira Helena Caetano e Souza Ceilândia 15 Selecionado como
membro titular

* Caso necessário o servidor poderá ser chamado, sendo que a referida convocação obedecerá a ordem
de classificação e o número de vagas por área do conhecimento.

(documento assinado eletronicamente)
MARIANA CAROLINA BARBOSA REGO

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Mariana Carolina Barbosa Rego, PRO-REITOR - SUBST - PRPI , em 22/07/2021 10:50:31.

Este documento foi emi0do pelo SUAP em 21/07/2021. Para comprovar sua auten0cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifb.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

280330
ce4d00a2bc

Reitoria
Setor de Autarquias Sul, Quadra 02,

Lote n° 03, Edifício Siderbrás., Asa Sul,
BRASILIA / DF, CEP 70.070-906

(61) 2103-2154

	Documento assinado eletronicamente por: